
Protokół Nr 3/2016 

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze  

w dniu 16 września 2016 r.  

Stan statutowy członków: 12 

Obecnych na posiedzeniu: 7 

Nieobecnych na posiedzeniu: 5 

(p. Tadeusz Bobowski, p. Joanna Kudłata, p. Henryk Pawłowicz, p. Zdzisław Rojowski,        
p. Radosław Zysnarski) 
 
Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia: 
 
1. Informacja z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy za 2015 rok. 
2.  Informacja na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego za 2016 rok. 
3.  Sprawy różne: 

- zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia. 
 
W dalszej kolejności  p. Roman Sadowski zwrócił się do członków z zapytaniem, czy są 
uwagi do przedstawionego porządku. 
 
Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad/1 
 
Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z realizacji Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy za 2015 
rok. 
  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbara Dziasek poinformowała, że 
Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy 
na lata 2011 – 2020 stanowi jeden z elementów Strategii Rozwoju Powiatu. Wszystkie 
działania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w roku 2015 miały na celu dążenie do 
ograniczenia poziomu bezrobocia na obszarze Powiatu Jaworskiego oraz stworzenie podstaw 
do efektywnej polityki społeczno – gospodarczej, a także dążenie do poprawy jakości kapitału 
ludzkiego i zwiększenia spójności społecznej poprzez podniesienie jakości usług 
świadczonych na rzecz osób bezrobotnych, tworzenie warunków sprzyjających podnoszeniu 
zdolności do zatrudnienia osób bezrobotnych oraz rozwoju przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia. Od początku stycznia 2015 roku Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze 
odnotowywał spadek liczby osób bezrobotnych, co wiązało się przede wszystkim z większą 
liczbą ofert pracy na terenie powiatu jaworskiego. Przez cały 2015 rok w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Jaworze obsłużono ponad 50 tys. klientów, a także wydano około 14 tys. 
decyzji administracyjnych. Obecnie w tutejszym Urzędzie zarejestrowanych jest 2336 osób  
bezrobotnych, a stopa bezrobocia według danych za miesiąc czerwiec wynosi 14,9%.  
 
Ad/2 
 
Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji na temat 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego za 2016 rok. 
 
Jarosław Simon poinformował, że Krajowy Fundusz Szkoleniowy powstał w 2014 roku           
i stanowi wydzieloną cześć Funduszu Pracy, przeznaczoną na dofinansowanie kształcenia 



ustawicznego pracowników i pracodawców. Celem utworzenia tego funduszu jest 
zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z  powodu kompetencji 
nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Pracodawca starający 
się o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego musi wnieść wkład własny                
w wysokości 20% kosztów, zaś 80% kosztów kształcenia ustawicznego sfinansuje Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy. W przypadku mikroprzedsiębiorstwa, tj. pracodawcy zatrudniającego 
do 10 osób, ze środków Funduszu można sfinansować 100% kosztów kształcenia 
ustawicznego. Jednak całość dofinansowania środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
nie może przekroczyć wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na 
jednego uczestnika, około 12 tys. zł. W roku 2014 oraz w 2015 pomoc z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego była skierowana jedynie do grupy pracodawców i pracowników którzy 
ukończyli 45 rok życia, natomiast w roku 2016 do wszystkich grup wiekowych.          
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w roku 2016 otrzymał środki KFS w kwocie 198 tys. zł, 
które pozwoliły skorzystać ze szkoleń 182 pracownikom, jak i pracodawcom z terenu powiatu 
jaworskiego. Potrzeby w tym zakresie zgłoszone przez pracodawców były o wiele większe, 
do Urzędu wpłynęło 51 wniosków na kwotę 360,1 tys. zł na 260 osób, a nabór wniosków 
został zakończony 1 marca 2016 roku. Odpowiadając na potrzeby pracodawców Urząd złożył 
wniosek do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o dodatkowe środki z rezerwy 
na kwotę 800 tys. zł. Decyzją Pani Minister powiat jaworski otrzymał dodatkowe środki        
w wysokości 300 tys. zł. Zgodnie z ustalonymi przez Ministerstwo priorytetami środki           
z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego można było przeznaczyć na finansowanie 
działań związanych z: 1) kształceniem ustawicznym w branżach/zawodach, gdzie pracodawcy 
oferują miejsca pracy i jednocześnie zgłaszają trudności z zatrudnieniem pracowników, 
2) kształceniem ustawicznym w branży transportowej w zawodach: kierowcy samochodów 
ciężarowych i ciągników siodłowych, maszyniści kolejowi oraz w branży usług 
opiekuńczych, 3) kształceniem ustawicznym w branżach/przedsiębiorstwach 
restrukturyzowanych w celu utrzymania zatrudnienia, 4) kształceniem ustawicznym osób 
niepełnosprawnych w celu utrzymania zatrudnienia. W ramach dodatkowo pozyskanych 
środków Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze zawarł z pracodawcami umowy na kształcenie 
kolejnych 119 pracowników, jak i pracodawców. Ogółem w roku 2016 dysponowaliśmy 
kwotą 498 tys. zł, w ramach której kwalifikacje zawodowe podniosło lub zmieniło 273 
pracowników oraz 28 pracodawców. Średni koszt szkolenia wyniósł 1654,50 zł na osobę. 
Łącznie na realizację Krajowego Funduszu Szkoleniowego w latach 2014-2016 tutejszy 
Urząd pozyskał kwotę 1 080 700,00 zł, w ramach której ze wsparcia skorzystało 103 
pracodawców oraz 600 pracowników. W chwili obecnej Urząd zaangażował środki KFS        
w 100%. 
 
Ad/3 
 
Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy oddał głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu 
zapoznania członków Rady z wnioskiem osoby ubiegającej się o umorzenie nienależnie 
pobranego świadczenia.  
 
Barbara Dziasek wyjaśniła, że w dniu 24 lutego 2016 r. wnioskodawca zawarł z tutejszym 
Urzędem umowę o przyznaniu środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Na jej 
podstawie otrzymał jednorazowo środki w kwocie 22.000,00 zł z przeznaczeniem na 
uruchomienie działalności handlowej. Otrzymane fundusze miał obowiązek wykorzystać 
zgodnie ze specyfikacją i harmonogramem na zakup środków związanych z prowadzoną 
działalnością. Zgodnie z zawartą umową wnioskodawca rozpoczął działalność gospodarczą    
z dniem 03 marca 2016 r., wykorzystał przyznane środki zgodnie z przeznaczeniem                  
i przedłożył w Urzędzie wniosek o rozliczenie przyznanego dofinansowania wraz                    
z dokumentami potwierdzającymi ich wydatkowanie. Umowa ta została poręczona solidarnie 
przez dwóch poręczycieli. W trakcie trwania umowy w dniu 18 kwietnia 2016 r. do tutejszego 
Urzędu wpłynął wniosek o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Legnicy, informujący o przyznaniu wnioskodawcy 
renty z tytułu niezdolności do pracy od dnia 01.02.2016 r. W świetle powyższego,                



na podstawie art. 78 ust.4 w/w ustawy, decyzją Starosty Jaworskiego z dnia 28 kwietnia 2016 
r.wnioskodawca został pozbawiony statusu osoby bezrobotnej od dnia 01 lutego 2016 r., co  
w konsekwencji spowodowało wypowiedzenie zawartej umowy o przyznaniu środków na 
podjęcie działalności gospodarczej wraz z obowiązkiem zwrotu wypłaconych środków jako 
świadczenia nienależnie pobranego. W dniu 22 lipca 2016 r. złożył wniosek o umorzenie       
w całości lub w części, lub rozłożenie na raty należności wynikającej z umowy z uwagi na 
swoją trudną sytuację materialną; całą otrzymaną kwotę dofinansowania przeznaczył na 
sprzęt i towar do sklepu. Przychód z działalności oraz wysokość otrzymanej renty wystarczają 
jedynie na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych: opłaty za media, koszty leczenia 
związane z chorobą, dojazdy do lekarzy w związku z koniecznością kontynuacji leczenia. 
Utrzymuje się z dochodów współmałżonki prowadzącej sklep obuwniczy, który przynosi 
średni dochód w wysokości 2.000,00 zł miesięcznie. W toku przeprowadzonych czynności       
i zgromadzonego materiału dowodowego ustalono, że dłużnik prowadzi działalność 
gospodarczą, pobiera rentę z tytułu niezdolności do pracy. Wspólnie z współmałżonką 
posiada mieszkanie własnościowe o wartości 130.000,00 zł oraz trzy samochody                    
o szacunkowej wartości: 2.500,00 zł, 12.000,00 zł  i 16.000,00 zł. Nie ma osób na utrzymaniu 
pozostających z nim we wspólnym gospodarstwie domowym, nie posiada innych 
wierzytelności w postaci kredytów.  
 
Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do 
głosowania nad wydaniem opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało 
się następująco: 
 
głosów za - 4 
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 3 
 
Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze negatywnie zaopiniowała wniosek w sprawie 
umorzenia nienależnie pobranego świadczenia tj. umorzenia wierzytelności z tytułu umowy     
o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej wraz z należnymi odsetkami 
ustawowymi. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy nie przychylili si ę do wniosku 
uznając, iż sytuacja materialna wnioskodawcy pozwala na dokonanie spłaty nienależnie 
pobranego świadczenia, choćby w systemie ratalnym. Jednocześnie Rada uznała, że 
umorzenie powinno nastąpić tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy osoba nie posiada 
niezbędnych środków utrzymania. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.  

 

Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała: 
Edyta Matysiewicz – Biegun 
 
 

 
 
 
          


